Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Maio de 2024 • Edição V LIX

ld:167C3FE1CDF52630
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº
CEP: 64.575-000 - JAICÓS - PI

DECRETO nº 0015/2024

" FACULTA O PONTO DO DIA 02 DE MAIO DE

2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Jaicós-PI, OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, no uso de

suas atribuições legais insculpidas pela Lei Organica do Municlpio, e

CONSIDERANDO que o dia 01 de MAIO é feriado nacional, em comemoração ao

dia do trabalhador;

CONSIDERANDO que o dia 03 de MAIO é feriado municipal , destinado à

festividade religiosa no Morro dos Três Irmãos, em homenagem à Santa Cruz.

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado ponto facultatlvo no dia 02 de maio de 2024, em todos

os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, do

Poder Executivo, sem prejulzo dos serviços essenciais , sobre os quais decidirá o

titular dos respectivos órgãos e entidades.

Art. r - Este Decreto não se aplica aos serviços públicos de URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA (HOSPITAL E SAMU), bem como não se aplica à Comissão de

Licitação e Limpeza Pública devendo funcionar normalmente.

Art. 3° - Este Decreto entrará em v igor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Jaicós - PI, em 30 de abril de 2024.

~ L /2ç:;;~~
OOÍLVAN DA SILVA OLNEIRA

Prefeito Municipal de Jalc6e - PI

ld:0047E85BF5552733
ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS
CNPJ: 06.553.762/0001.00
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575--000
JAICÔS - PI

A VISO DE DISPENSA

,I .-N

~ !!ç~

O Município de Jaicós - PI toma pública a Dispensa de licitação nº 017/2024,
menor preço global, prevista no Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Conforme item
abaixo:

ITEM PRODUTO UND QUANT
l MANILHA50X40CONCRETO UND 01
2 LUMINQRIA COM BRAÇO UND 21
3 LAMP ADAS 50Wf UND 21
4 RE°' COM FOTO CELA UND 21
5 FIOS 1,5ML MT 125
6 FITA ISOLANTE UND 03
7 PARAFUSO OLHAL UND 10
8 PARAFUSO 16/250 UND 34
9 ARMACAO DE UM ESTRIBO UND 14
10 AU AS PARA CABO 16ML MONOFASICO UND 26
11 PORCAS OLHAL UND 05
12 CABO 16ML MONOFASICO MT 756
13 CONECTOR PERFURANTE UND 70
14 CONECTOR CUNHA UND 22
15 MAODEOBRA UND -
16 MAO DE OBRA PARA COLOCAÇAO E RETIDA UND -

DE POSTES

Estará recebendo propostas adicionais durante os próximos 03 (três) dias úteis,
conforme previsão do §3º do Art. 75, presencialmente ou por e-mail. Objeto:
Contratação de empresa para serviços e aquisição de material para iluminação do
Morro dos Três lnnios do Município de Jalcós - PI.
Informações: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI.
Jaicós· çpljaicospi@outlook com

Jaicós (PI), 29 de abril de 2024.

Agente de Contratação

ld:0B62141EE1A5254D

18
ESTADO DO PIAUI ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS , .-!Jl..;2!
CNPJ: 06.553.762/0001.00 J ~
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575.000
JAICÓS -PI

EXTRA TO DE CONTRA TO - A

Procedimento Licitatório: nº 007/2024 - PE
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR (ROTAS COMPLEMENTARES), PARA O MUNICIPIO DE
JAICÓS-PI.
Contratado: MICAEL COSTA PLACIDO 09429423371 (M CP SERVIÇOS) - ME,
CNPJ nº 43.504.332/0001-16, com sede na VI. Localidade Soen 1, s/n, Zona Rural,
CEP 64.575-000, Jaicós - PI.
Assinatura: 26 de abril de 2024.
Vigência: 12 (doze) meses, no período de 26/04/2024 a 26/04/2025.
Valor Global: R$ 34.636,80 (Trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos)
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS e Outros recursos
próprios.
Elemento de despesa: 33.90.39 - Serviços de terceiros/ Pessoa Jurídica.

ld:09FECEA6841B2556

18
ESTADO DO PIAUI ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS , '!JJ_C-2!
CNPJ: 06.553.762/0001.00 J
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575.000
JAICÓS -PI

EXTRATO DE CONTRATO - B

Procedimento Licitatório: nº 007/2024 - PE
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR (ROTAS COMPLEMENTARES), PARA O MUNICIPIO DE
JAICÓS-PI.
Contratado: 52.866.484 ELIZEU LOPES LACERDA (LACERDA SERVIÇOS) - ME, CNPJ
nº 52.866.484/0001-50, com sede na 10 R LC Saco da Serra, s/n, Zona Rural, CEP
64.575-000, Jaicós - PI.
Assinatura: 26 de abril de 2024.
Vigência: 12 (doze) meses, no período de 26/04/2024 a 26/04/2025.
Valor Global: R$ 169.910,40 (Cento e sessenta e nove mil, novecentos e dez reais e
quarenta centavos).
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS e Outros recursos
próprios.
Elemento de despesa: 33.90.39 - Serviços de terceiros/ Pessoa Jurídica.

ld:05D4FE3D687D2559

ESTADO DO PIAUI ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS , '!l,.1 ... 0•2_s
CNPJ: 06.553.762/0001--00 f/6
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575.000
JAICÓS-PI

EXTRATO DE CONTRATO - C

Procedimento Licitatório: nº 007/2024 - PE
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR (ROTAS COMPLEMENTARES), PARA O MUNICIPIO
DE JAICÓS - PI.
Contratado: 53.709.180 MICAEL ROMIRO BATISTA - ME, CNPJ nº
53.709.180/0001-41, com sede na Rua das Flores, 09, lpueiras, CEP 64.604-515,
Picos-PI.
Assinatura: 26 de abril de 2024.
Vigência: 12 (doze) meses, no período de 26/04/2024 a 26/04/2025.
Valor Global: R$ 77.800,00 (Setenta e sete mil e oitocentos reais).
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municfpio/FPM/ICMS e Outros
recursos próprios.
Elemento de despesa: 33.90.39 - Serviços de terceiros/ Pessoa Jurídica .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org